

**Консолидированный Отчет о финансовом положении
по состоянию на 01.04.2015 год**

тыс. тенге	31.03.2015	31.12.2014 г.
Активы		
Долгосрочные активы		
Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	31 191	31 147
Основные средства	7 267 546	7 432 138
Нематериальные активы	333 696	335 695
Прочие долгосрочные активы	62 096	59 796
Итого долгосрочных активов	7 694 529	7 858 776
Краткосрочные активы		
Запасы	759 081	770 091
Торговая и прочая дебиторская задолженность	535 809	835 796
Прочие налоговые активы	190 163	120 778
Денежные средства и их эквиваленты	2 373 957	1 912 172
Прочие краткосрочные активы	508 229	613 220
Итого краткосрочных активов	4 367 239	4 252 057
Всего активов	12 061 768	12 110 833
Капитал		
Акционерный капитал	1 519 620	1 519 620
Нераспределенная прибыль, предыдущие года	4 698 857	4 485 012
Итого капитала	6 218 477	6 004 632
Долгосрочные обязательства		
Кредиторская задолженность по займам	95 593	296 147
Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	1 820 774	1 777 692
Вознаграждения работникам		
Резервы	166 288	166 288
Отложенные налоговые обязательства	703 905	703 905
Итого долгосрочных обязательств	2 786 560	2 944 032
Краткосрочные обязательства		
Текущая часть долгосрочной кредиторской задолженности по займам	155 099	4 684
Торговая и прочая кредиторская задолженность	2 791 990	2 910 400
Дивиденды к выплате		
Резервы	(162 323)	(162 323)
Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу		
Прочие налоговые обязательства		
Прочие краткосрочные обязательства	271 965	409 408
Итого краткосрочные обязательства	3 056 731	3 162 169
Итого обязательства	5 843 291	6 106 201
Всего собственного капитала и обязательств	12 061 768	12 110 833

Балансовая стоимость простой акции (тенге за акцию)

38725

37305

Генеральный директор

Тезикбаев А.А.

Главный бухгалтер

Сатаева Г.А.



Наименование организации

Акционерное общество "Майкубен Вест Холдинг"

**Консолидированный отчет о совокупном доходе
за период с 01 января 2015г. по 31 марта 2015 г.**

тыс. тенге

Наименование показателей	Код строки	За отчетный период	За предыдущий период
1	2	3	4
Доход от реализации продукции и оказания услуг	010	2 497 409	1 611 553
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	020	968 515	1 366 669
Валовая прибыль (стр. 010 - стр. 020)	030	1 528 894	244 884
Доходы от финансирования	040	47	134
Прочие доходы	050	268 862	176 689
Расходы на реализацию продукции и оказание услуг	060	946 805	33 564
Административные расходы	070	205 015	123 834
Расходы на финансирование	080	50 032	87 757
Прочие расходы	090	237 069	308
Доля прибыли/убытка организаций, учитываемых по методу долевого участия	100		-
Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деятельности (стр. 030+стр. 040+стр. 050-стр.060 – стр. 070 - стр.080 - стр. 090+/- стр. 100)	110	358 882	176 244
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	120		-
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр.110+/-стр. 120)	130	358 882	176 244
Расходы по корпоративному подоходному налогу	140	145 037	32647
Чистая прибыль (убыток) за период (стр. 130-стр. 140)	150	213 845	143 597
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют	160		-
Итоговая прибыль (итоговый убыток) за период (стр. 150-стр. 160)	170	213 845	143 597
Прибыль на акцию	180		-

Генеральный директор

Тезикбаев А.А.

Главный бухгалтер

Сатаева Г.А.



Наименование организации

АО "Майкубен Вест Холдинг"

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
за период с 01 января 2015 г. по 31 марта 2015г.

тыс.тенге

Наименование показателей	Код строки	за отчетный период	за предыдущий период
I. Движение денежных средств от операционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 011 по 016)	010	2 910 003	1 833 651
в том числе:			
реализация товаров и услуг	011	497 353	243 913
прочая выручка	012	96	107
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	013	2 398 569	1 551 258
поступления по договорам страхования	014	-	-
полученные вознаграждения	015	-	38 373
прочие поступления	016	13 985	1 453 199
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 021 по 027)			
в том числе:			
платежи поставщикам за товары и услуги	021	760 639	432 217
авансы, выданные поставщикам товаров и услуг	022	710 250	446 266
выплаты по оплате труда	023	420 193	289 790
выплата вознаграждения	024	7 850	26 300
выплаты по договорам страхования	025	680	777
подоходный налог и другие платежи в бюджет	026	226 831	114 991
прочие выплаты	027	226 980	142 858
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности (строка 010 - строка 020)	030	556 580	380 452
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 041 по 051)	040	-	-
в том числе:			
реализация основных средств	041	-	-
реализация нематериальных активов	042	-	-
реализация других долгосрочных активов	043	-	-
реализация долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	044	-	-
реализация долговых инструментов других организаций	045	-	-
возмещение при потере контроля над дочерними организациями	046	-	-
реализация прочих финансовых активов	047	-	-
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	048	-	-
полученные дивиденды	049	-	-
полученные вознаграждения	050	-	-
прочие поступления	051	-	-
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 061 по 071)	060	78 094	19 525
в том числе:			
приобретение основных средств	061	77 588	19 525
приобретение нематериальных активов	062	-	-
приобретение других долгосрочных активов	063	-	-
приобретение долевых инструментов других организаций (кроме дочерних) и долей участия в совместном предпринимательстве	064	-	-
приобретение долговых инструментов других организаций	065	-	-
приобретение контроля над дочерними организациями	066	-	-
приобретение прочих финансовых активов	067	-	-
предоставление займов	068	-	-
фьючерсные и форвардные контракты, опционы и свопы	069	-	-
инвестиции в ассоциированные и дочерние организации	070	-	-
прочие выплаты	071	506	-
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности (строка 040 - строка 060)	080	78 094	19 525
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности			
1. Поступление денежных средств, всего (сумма строк с 091 по 094)	090	10 841	59
в том числе:			
эмиссия акций и других финансовых инструментов	091	-	-
получение займов	092	-	-
полученные вознаграждения	093	10 841	59
прочие поступления	094	-	-
2. Выбытие денежных средств, всего (сумма строк с 101 по 105)	100	1 051 816	1 051 816
в том числе:			
погашение займов	101	50 138	400 138
выплата вознаграждения	102	-	-
выплата дивидендов	103	-	-
выплаты собственникам по акциям организации	104	-	651 678
прочие выбытия	105	-	-
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности (строка 090 - строка 100)	110	39 298	1 051 757
4. Влияние обменных курсов валют к тенге	120	22 597	34 279
5. Увеличение +/- уменьшение денежных средств (строка 030 +/- строка 080 +/- строка 110)	130	439 188	690 830
6. Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	140	1 912 172	869 604
7. Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	150	2 373 957	213 054

Руководитель Тезикбаев А.А.
(фамилия, имя, отчество)

Главный бухгалтер Сатаева Г.А.
(фамилия, имя, отчество)



Консолидированный Отчет об изменениях в капитале за период с 01 января 2015 г. по 31 марта 2015г.

тыс. тенге

	Акционерный капитал	Резерв курсовых разниц при пересчете из других валют	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
Остаток на 1 января 2014 года	1 519 620		2 305 055	3 824 675
Прибыль за год			2 179 957	
Прочий совокупный доход				
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют				-
Общий совокупный доход за период		-	2 179 957	-
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала				
Дивиденды				-
Итого операции с собственниками	-		-	-
Остаток на 31.12.2014 года	1 519 620		4 485 012	6 004 632
Прибыль (убыток) за 1 квартал 2015г	-		213 845	213 845
Прочий совокупный доход				
Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют				-
Общий совокупный доход за период		-	213 845	213 845
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе капитала				
Реорганизация Группы				-
Выбытие дочерних компаний	-			-
Итого операции с собственниками	-	-	-	-
Остаток на 31.03.2015 года	1 519 620	-	4 698 857	6 218 477

Генеральный директор

Тезинбаев А.А.

Главный бухгалтер

Сатаева Г.А.

